Haeli der Abschrift Im Liber reverendi capituli Ilambnrgensis. fol. 113b. 1’riv. cotniluni, No. W).

DCLXXV.
Johann III., Graf von Holstein, Stormarn und Schauenburg, genehmigt die Schen

kung des Lübecker Rathmannes Bertram Vorrat von eilf und einem halben 
Morgen Land bei Krempe, welche dieser von den Gebrüdern von Sletze 
erkauft hat, an das Hamburger Kapitel. 1558. Jun. 5.

Jn Dei nomine amen. Vniuersis presentes litteras inspecturis seu audituris 
nos Johannes || Dei gracia comes Holtsacie et Stormarie et in Scowenborch cupi
mus fieri manifestum, II quod discretus uir dominus Detleuus, rector ecclesie in 
Trauemunde Lubicensis dyocesis, et Fredericus II famulus, frati es dicti de Sletze, 
de nostra licencia et heredum ac amicorum suorum ’ consilio et || consensu pro 
octoginta marcis denariorum lubicensium, ipsis in numerata pecunia integraliter 
persolutis, rite et racionabiliter vendiderunt et dimiserunt honesto uiro Bertrammo 
dicto Vorrat, consuli Lubicensi, vndecim iugera cum dimidio sita iuxta Crempam 
Bremensis dyocesis, que nunc Nicolaus dictus Jungge, opidanus in Crempa, con
duxit et colit. Hec iugera situantur in fine agrorum ad plebanum in Crempa spe
ctandum, quorum sex extendunt se versus Suderowe et nullam decimam uel grunt- 
huram persoluunt; alia vero quinque cum dimidio extendunt se ad Crempdorpe, 
et de hiis tantummodo datur decima preposito in Vtersten et duo solidi pro grunt- 
hura. Prefata iugera, que predicti fratres a nobis in feodo tenuerunt, et post- 
modum honesto militi, domino Detleuo de Bocwolde, titulo pignoris obligata et 
tandem per ipsum in nostra presencia ab huiusmodi obligacione resignata fuerunt, 
a pheodo et ab omni iure, si quod nobis et nostris heredibus in ipsis competere 
poterit, libera penitus dimittimus, nec nos nec heredes nostri aut aduocati seu 
officiales nostri dictis iugeribus vel cultoribus eorum exactionem aliquam uel alia 
onera aliquo vmquam tempore imponemus, hoc solum excepto, quod ad precariam 

79*
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nostram dictam greuenschat, que triginta marcarum denariorum lubicensium nume
rum non excedit, quam singulis annis vna uice dumtaxat de tota terra paludis re
cipere consueuimus, de pretactis iugeribus dabitur, quod consuetudinis est et iuris. 
Jn quibus eciam indicium nobis et nostris heredibus duximus reseruandum. Memo
ratus vero Bertrammus predicta iugera cum omnibus suis attinenciis, sicut dicti 
fi aties eadem habuerunt, honorabilibus dominis preposito, decano, capitulo et ecclesie 
Hamburgensi pro anime sue salute liberaliter obtulit et donauit. Qui quidem domini 
ipsa iugera cum omnimoda proprietate, libertate et vtilitate, ac potestate colonos 
instituendi et destituendi, pensionem augmentandi et diminuendi in perpetuum iure 
hereditario libere possidebunt. Jn quorum omnium et singulorum euidens testimo
nium sigillum nostrum vna cum sigillis Detleui et Frederici de Sletzen fratrum, 
Detleui de Bocwolde militis, necnon Bertrammi Vorrat consulis Lubicensis predicto- 
rum presentibus litteris est appensum. Datum Lubeke, anno Domini MCCCXXXV11I, 
feria quarta post festum Pentecostes, presentibus honorabilibus viris dominis Johanne 
scolastico, Daniele de Brunswic et Bertrammo Crernun nostro notario, canonicis 
predicte Hamburgensis ecclesie5 necnon Beyenulete aduocato nostro, et Gerlaco de 
Watmolte famulis, et aliis pluribus fidedignis, testibus ad premissa vocatis specia
liter et rogatis.
Nach der Abschrift im Liber reverendi capituli Hamburgensis. fol. 113. Priv. comitum. No. 98. Am Rande